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Telefonnummer;   

Avd 14A: 08-125 554 14 (op. tis- och onsdag), 

Avd 14B: 08-123 558 47 (op. mån- och onsdag) 

Kvinnoklinikens akutmottagning: 08-125 550 00 

Kvinnoklinikens mottagning: 08- 123 569 96 

 

 

Kvinnokliniken 

Gynekologisektionen 

08-123 550 00 
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Inför operation  

Om du har högt blodtryck, oavsett om du medicinerar mot 
det eller inte, ska du kontakta din husläkare för en kontroll 
inför operationen. För in blodtrycket i Hälsodeklarationen 
som du skickar in. Ta med dina mediciner till sjukhuset. 
Läkaren bestämmer vilka du ska ta. 

 

Varför görs operationen?  

Livmoderskrapning utförs om man har problem med 
onormala eller rikliga blödningar. En annan form av 
skrapning sker om det finns rester kvar efter missfall, abort 
eller förlossning. 

 

Operation 

Vid operationen vidgar man upp livmoderhalsen och skrapar 
ut innehåll från livmodern med en vacuumsug eller med 
särskilda instrument. Oftast är man sövd under ingreppet, 
men man kan också bedöva livmoderhalsen och livmodern 
lokalt. Operationen tar cirka 10-15 minuter. Om syftet är att 
få en mikroskopisk diagnos sänds materialet iväg för analys. 

 

Efter operation  

De första timmarna efter operationen ligger du på 
uppvakningsavdelningen. Där kontrolleras puls och 
blodtryck. Därefter får man stanna ytterligare någon timme 
på avd 14 tills man mår bra. Räkna med att hela vistelsen 
på sjukhuset är mellan 3 och 4 timmar.  

 
Hemma efter operation 

Normalt krävs ingen sjukskrivning. En del känner av lite 
smärta då livmodern drar ihop sig efter operationen. Vi 
rekommenderar Ipren som smärtlindring. Normalt blöder 
man som vid en vanlig menstruation och den skall minska 
för var dag. Blödningen varar oftast i cirka 1 vecka men kan 
vara upp till 3 veckor. Så länge man blöder skall man ej 
bada, ha samliv eller använda tampong. 

Om syftet med operationen är att få en mikroskopisk 
diagnos skall du komma överens med din läkare hur du ska 
få svar på provet. Om operationen utförs p.g.a. rester efter 
missfall, abort eller förlossning behövs normalt inget 
återbesök.  

Om man får ett missfall eller genomgått en abort kan man 
ibland behöva prata med en kurator. Den möjligheten finns 
både före och efter skrapningen.  

 

Uppföljning  

Om du får temperaturstegring, sveda vid vatten-
kastning eller upplever en försämring i ditt allmän-
tillstånd under den första veckan efter operationen kan 
du ringa och tala med sköterskan på avdelning 14 eller 
till akutmottagningen på kvinnokliniken. Därefter ber vi 
dig kontakta gynekologmottagningen. 

 

 


